
議案第５号

令和７年度喜茂別町下水道事業会計予算

　（総　則）

第１条　令和７年度喜茂別町下水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

　（業務の予定量）

第２条　業務の予定量は、次のとおりとする。

　（１）処理戸数 676 戸

　（２）年間有収水量 130,488 ㎥

　（３）一日平均排水量 456 ㎥

　（４）主な建設改良事業

　　　　きもべつ浄化センター耐震診断事業 37,000 千円

　（収益的収入及び支出）

第３条　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

　　なお、営業費用中委託料の支払いに充てるため企業債2,500千円を借り入れる。

　　　　収　　　　　入

　第１款　下水道事業収益 156,991 千円

　　第１項　営業収益 22,496 千円

　　第２項　営業外収益 134,495 千円

　　　　支　　　　　出

　第１款　下水道事業費用 159,283 千円

　　第１項　営業費用 152,607 千円

　　第２項　営業外費用 5,176 千円

　　第３項　予備費 1,500 千円

　（資本的収入及び支出）

第４条　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的

　支出額に対して不足する額45,360千円は、当年度損益勘定留保資金45,360千円で補て

　んするものとする）。

　　　　収　　　　　入

　第１款　資本的収入 53,590 千円

　　第１項　企業債 27,100 千円

　　第２項　補助金 26,480 千円

　　第３項　分担金及び負担金 10 千円
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　　　　支　　　　　出

　第１款　資本的支出 98,950 千円

　　第１項　建設改良費 37,000 千円

　　第２項　企業債償還金 61,950 千円

　（企業債）

第５条　起債の目的、限度額、起債の方法利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

起債の目的
限度額
(千円)

起債の方法 利率 償還の方法

きもべつ浄
化センター
耐震診断事
業１１１１

18,500
普通貸借

又は
証券発行

資本費平準
化債１１１

8,600 〃 〃 〃

公営企業会
計適用債１

2,500 〃 〃 〃

　（一時借入金）

第６条　一時借入金の限度額は、100,000千円と定める。

　（予定支出の各項の経費の金額の流用）

第７条　予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定

　める。

　（１）営業費用及び営業外費用の間の流用

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第８条　次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用

　し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なけれ

　ばならない。

　（１）職員給与費 9,392 千円

　（他会計からの補助金）

第９条　下水道事業に充てるため、他会計からこの会計へ補助を受ける金額は、105,5

　59千円である。

令和７年３月１２日提出

喜茂別町長　　林　　己　人

　3.0%以内（但し利
率見直し方式で借り
入れる政府資金及び
銀行その他の場合に
ついて、利率見直し
を行った後において
は当該見直しを行っ
た後の利率）１１１
１１

　政府資金については、そ
の融資条件により銀行その
他の場合には、債権者と協
定する。１１１
　但し町財政の都合により
措置期間及び償還期限を短
縮し、又は、繰上償還もし
くは、低利に借り換するこ
とができる。１１１１１１
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令和7年度

喜茂別町下水道事業会計予算に関する説明書
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令和７年度喜茂別町下水道事業会計予算実施計画
収 益 的 収 入 及 び 支 出

収　　　入 (単位：千円)

予定額 備　　　考

1. 下水道事業収益 156,991
1. 営業収益 22,496

1. 下水道使用料 21,419
4. その他営業収益 2

51. 浄化槽使用料（特定地域生活
排水処理）

1,075

2. 営業外収益 134,495
4. 他会計補助金 86,338
6. 長期前受金戻入 34,541
7. 消費税及び地方消費税還付金 1,000
8. 雑収益 1

54. 他会計補助金（特定地域生活
排水処理）

11,241

56. 長期前受金戻入（特定地域生
活排水処理）

1,374

支　　　出 (単位：千円)

予定額 備　　　考

1. 下水道事業費用 159,283
1. 営業費用 152,607

1. 管渠費 2,500
2. 処理場費 40,928
5. 総係費 18,524
6. 減価償却費 76,964

51. 浄化槽費（特定地域生活排水
処理）

9,366

53. 減価償却費（特定地域生活排
水処理）

4,325

2. 営業外費用 5,176
1. 支払利息及び企業債取扱諸費 4,735

51. 支払利息及び企業債取扱諸費
（特定地域生活排水処理）

441

3. 予備費 1,500
1. 予備費 1,500

款 項 目

款 項 目
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資 本 的 収 入 及 び 支 出

収　　　入 (単位：千円)

予定額 備　　　考

1. 資本的収入 53,590
1. 企業債 27,100

1. 企業債 22,500
51. 企業債（特定地域生活排水処

理）
4,600

2. 補助金 26,480
1. 補助金 23,736

51. 補助金（特定地域生活排水処
理）

2,744

3. 分担金及び
負担金

10

1. 分担金 10

支　　　出 (単位：千円)

予定額 備　　　考

1. 資本的支出 98,950
1. 建設改良費 37,000

1. 下水道施設整備費 37,000
2. 企業債償還

金
61,950

1. 企業債償還金 56,257
51. 企業債償還金（特定地域生活

排水処理）
5,693

款 項 目

款 項 目
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  （単位：円）

１．業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △1,268,000

減価償却費 81,289,000

貸倒引当金の増減額（△は減少） 23,000

賞与引当金の増減額（△は減少） 6,000

法定福利費引当金の増減額（△は減少） △130,000

長期前受金戻入額 △35,915,000

支払利息 5,176,000

未収金の増減額（△は増加） 4,120,000

　　小　計 53,301,000

利息の支払額 △5,176,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 48,125,000

２．投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △33,637,000

補助金等による収入 23,794,000

負担金等による収入 10,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △9,833,000

３．財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 29,600,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債償還による支出 △61,950,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △32,350,000

資金増加額（又は減少額） 5,942,000

資金期首残高 9,306,049

資金期末残高 15,248,049

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

令和7年度喜茂別町下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
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１　総括 （単位：千円）

本年度 1

前年度 1

比　較 0

（単位：千円）

２　給料及び職員手当の増減額の明細

扶養手当の増

期末勤勉手当の増

寒冷地手当の減

給　与　費　明　細　書

制度改正に
伴う増減分

そ の 他 の
増 減 分

144

備　　考

区　分

本年度

前年度

比　較

区　分

本年度

前年度

比　較

備　考

0 110 0

0 130 0 3,056

区　分
職員数
一般職
（人）

区　分 増減額

職　員
手　当
の内訳

144

259 68 327

合　　計

115 144

0 132 0 2,912

扶養手当
管 理 職
手　　当

40 2,172 0

240 40 2,062 0

0

0 △ 2 0

期末勤勉
手　　当

通勤手当

438

240

給　料

職　員
手　当

144

115

0

36

110

△ 2

増減事由別内訳 説　明

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増 加 分

そ の 他 の
増 減 分

0

115

0

36

管理職員特
別勤務手当

住居手当
寒 冷 地
手　　当

時間外勤務
手　　　当

474

合　　計
法　　定
福 利 費

計

4,721 3,056 7,777 1,615 9,392

4,606 2,912 7,518 1,547 9,065

給　　与　　費

給　　料 職員手当
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３　給料及び職員手当の状況

　（１）職員１人当たり給与

（円）

（円）

（歳）

（円）

（円）

（歳）

　（２）初任給

　（３）級別職員数

　（級別の基準となる職務）

420,334

50.67

区 分 事務・技術職
一般会計の制度
事務・技術職

事務・技術職給料表

393,417

432,917

51.67

383,834

平 均 年 齢

平均給料月額

平均給与月額

平 均 年 齢

区 分

令和 7年 4月 1日現在

令和 6年 4月 1日現在

平均給料月額

平均給与月額

事務・技術職
級 職員数（人） 構成比（％）

区 分

高 校 卒

大 学 卒

188,000

220,000

188,000

220,000

0

0

0

1

0

1

1

2

3

4

5

0.0

100.0

令和 7年 4月 1日現在

令和 6年 4月 1日現在

1 0 0.0

2 0 0.0

3 0 0.0

4 0 0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

6

計

0

事務・技術職

１級 ２級 ３級 ４級 ５級

5 1 100.0

6 0 0.0

６級

係 係 主任 係長
課長補佐

・課長
課長

計 1 100.0
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　（４）昇給

　（５）期末手当・勤勉手当

3級　5％、

4～6級　10％

3級　5％、

4～6級　10％

3級　5％、

4～6級　10％

　（６）その他の手当

備　考

0

100.0

区 分

1

1

0

0

合 計

本
年
度

職　　 員 　　数（Ａ）（人）

昇給に係る職員数（Ｂ）（人）

２号給（人）

４号給（人）

６号給（人）

８号給（人）

比　率（Ｂ）／（Ａ）（％）

事務・技術職

0

0

100.0

1

1

0

３号給（人）

前
年
度

職　　 員 　　数（Ａ）（人） 1 1

昇給に係る職員数（Ｂ）（人） 1 1

２号給（人） 0 0

４号給（人） 0 0

６号給（人）

100.0 100.0

0 0

８号給（人） 0 0

級等による加算 措置

支給期別支給率 支給率計

（月分）

一般会計との異同 差異の内容

同

同

同

扶 養 手 当

管 理 職 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当

区 分

同

区分
6月(月分) 12月(月分)

1 1

号級数別内訳

３号給（人） 1 1

号級数別内訳

2.300 2.300 4.60

4.502.250 2.250前年度

一般会計
の 制 度

2.300 2.300 4.60

本年度

0

0

比　率（Ｂ）／（Ａ）（％）

制度上の段階、職務の
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１. 固    定    資    産

(1) 有  形  固  定  資  産 円 円 円 円

イ 土 地 6,570,970

ロ 建 物 111,019,138

減 価 償 却 累 計 額 △7,772,000 103,247,138

ハ 構 築 物 1,407,451,449

減 価 償 却 累 計 額 △99,931,000 1,307,520,449

ニ 機 械 及 び 装 置 202,899,829

減 価 償 却 累 計 額 △44,818,000 158,081,829

ホ 建 設 仮 勘 定 225,226,000

有 形 固 定 資 産 合 計 1,800,646,386

固 定 資 産 合 計 1,800,646,386

２. 流    動    資    産

(1) 現 金 預 金 15,248,049

(2) 未 収 金 2,679,124

(3) 貸 倒 引 当 金 △46,000 2,633,124

流 動 資 産 合 計 17,881,173

資 産 合 計 1,818,527,559

＜資　　産   の   部＞

令和７年度喜茂別町下水道事業会計予定貸借対照表（当年度分）

(令和8年3月31日)
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３. 固    定    負    債

(1) 企 業 債

イ
建設改良費等の財源に充
て る た め の 企 業 債 438,469,328

企 業 債 合 計 438,469,328

固 定 負 債 合 計 438,469,328
      

４. 流    動    負    債

(1) 企 業 債

イ
建設改良費等の財源に充
て る た め の 企 業 債 65,364,416

企 業 債 合 計 65,364,416

(2) 未 払 金 2,423,388

(3) 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金 724,000

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 144,000

引 当 金 合 計 868,000

流 動 負 債 合 計 68,655,804

５. 繰    延    収    益

(1)長 期 前 受 金 853,539,952

長期前受金収益化累計額 △69,285,000

繰 延 収 益 合 計 784,254,952

負 債 合 計 1,291,380,084

６. 資    本    金 534,270,539

７. 剰    余    金

(1) 資  本  剰  余  金

イ 他 会 計 補 助 金 936

ロ 負 担 金 等 226,000

資 本 剰 余 金 合 計 226,936

(2) 利　益　剰　余　金

イ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金 7,350,000

 欠 損 金 合 計 7,350,000

剰 余 金 合 計 △7,123,064

資 本 合 計 527,147,475

負 債 資 本 合 計 1,818,527,559

＜負   債   の   部＞

＜資   本   の   部＞
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    （単位：円）
１. 営  業  収  益

(1) 下 水 道 使 用 料 19,472,000

(2) 浄 化 槽 使 用 料 977,000

(3) そ の 他 営 業 収 益 2,000
20,451,000

２. 営  業  費  用

(1) 管 渠 費 2,154,000

(2) 処 理 場 費 35,597,000

(3) 浄 化 槽 費 6,750,000

(4) 総 係 費 33,188,000

(5) 減 価 償 却 費 71,232,000
148,921,000

営 業 損 失 128,470,000

３. 営  業  外  収  益

(1) 国 庫 補 助 金 11,045,000

(2) 他 会 計 補 助 金 88,672,000

(3) 長 期 前 受 金 戻 入 33,370,000

(4) 雑 収 益 1,000
133,088,000

４. 営  業  外  費  用

(1) 支払利息及び企業債取扱諸費 5,588,000

(2) 雑 支 出 4,131,000
9,719,000 123,369,000

経 常 損 失 5,101,000

５. 特  別  損  失

(1) そ の 他 特 別 損 失 981,000
981,000 △981,000

当 年 度 純 損 失 6,082,000

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金 0

その他の未処分利益剰余金変動額 0

当 年 度 未 処 理 欠 損 金 6,082,000

令和6年度喜茂別町下水道事業会計予定損益計算書（前年度分）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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１. 固    定    資    産

(1) 有  形  固  定  資  産 円 円 円 円

イ 土 地 6,570,970

ロ 建 物 111,019,138

減 価 償 却 累 計 額 △3,886,000 107,133,138

ハ 構 築 物 1,407,451,449

減 価 償 却 累 計 額 △50,664,000 1,356,787,449

ニ 機 械 及 び 装 置 202,899,829

減 価 償 却 累 計 額 △16,682,000 186,217,829

ホ 建 設 仮 勘 定 191,589,000

有 形 固 定 資 産 合 計 1,848,298,386

固 定 資 産 合 計 1,848,298,386

２. 流    動    資    産

(1) 現 金 預 金 9,306,049

(2) 未 収 金 6,799,124

(3) 貸 倒 引 当 金 △23,000 6,776,124

流 動 資 産 合 計 16,082,173

資 産 合 計 1,864,380,559

令和6年度喜茂別町下水道事業会計予定貸借対照表

(令和7年3月31日)

＜資　　産   の   部＞
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３. 固    定    負    債

(1) 企 業 債

イ
建設改良費等の財源に充
て る た め の 企 業 債 474,233,744

企 業 債 合 計 474,233,744

固 定 負 債 合 計 474,233,744
      

４. 流    動    負    債

(1) 企 業 債

イ
建設改良費等の財源に充
て る た め の 企 業 債 61,950,000

企 業 債 合 計 61,950,000

(2) 未 払 金 2,423,388

(3) 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金 718,000

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 274,000

引 当 金 合 計 992,000

流 動 負 債 合 計 65,365,388

５. 繰    延    収    益

(1) 長 期 前 受 金 829,735,952

長期前受金収益化累計額 △33,370,000

繰 延 収 益 合 計 796,365,952

負 債 合 計 1,335,965,084

６. 資    本    金 534,270,539

７. 剰    余    金

(1) 資  本  剰  余  金

イ 他 会 計 補 助 金 936

ロ 負 担 金 等 226,000

資 本 剰 余 金 合 計 226,936

(2) 利　益　剰　余　金

イ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金 6,082,000

 欠 損 金 合 計 6,082,000

剰 余 金 合 計 △5,855,064

資 本 合 計 528,415,475

負 債 資 本 合 計 1,864,380,559

＜負   債   の   部＞

＜資   本   の   部＞
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注記

Ⅰ　重要な会計方針

　１　固定資産の減価償却の方法

　（１）有形固定資産

　　　・減価償却の方法 定額法による。

　　　・主な耐用年数

　　　　建物 15～50年

　　　　構築物 ８～60年

　　　　機械及び装置 ５～20年

　　　　車両運搬具 ３～５年

　　　　器具及び備品 ４～10年

　２　引当金の計上方法

　（１）退職給付引当金

　　　　職員の退職手当は、下水道事業が毎期支出する北海道市町村職員退職手当組合

　　　に対する普通負担金及び追加負担金を除き、一般会計がその全部を負担すること

　（２）賞与引当金、法定福利費引当金

　　　　職員の期末・勤勉手当の支給及び当該手当に係る法定福利費の支払に備えるた

　　　め、当年度末における支給見込み額に基づき、当年度の負担に属する額（12月か

　　　ら３月までの４か月分）を計上している。

　（３）貸倒引当金

　　　　債権の不納欠損による損失に備えるため、回収の可能性を検討し、回収不能見

　　　込み額を計上している。

　３　消費税等の会計処理

　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。

　　　の協議確認ができたことにより、退職給付引当金は計上していない。
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Ⅱ　セグメント情報

　１　報告セグメントの概要（当年度分）

　　　本町下水道事業会計は、特定環境保全公共下水道事業及び特定地域生活排水処理

　　事業を運営しており、各事業で運営方針を決定していることから、特定環境保全公

　　共下水道事業及び特定地域生活排水処理事業の２つを報告セグメントとしている。

　　　なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。

特定環境保全公共下水道事業 市街地における、し尿、生活排水等の処理

特定地域生活排水処理事業 合併処理浄化槽による、し尿、生活排水等の処理

　２　報告セグメントごとの営業収益等 （単位：円）

営業収益

営業費用

営業損益

経常損益

セグメント資産

セグメント負債

その他の項目

他会計繰入金

減価償却費

有形固定資産及び

無形固定資産の増加

Ⅲ　その他

　１　引当金の取崩し

　（１）賞与引当金

　　　　当年度において、期末・勤勉手当を支払うため賞与引当金718千円を取崩す。

　（２）法定福利費引当金

　　　　当年度において、期末・勤勉手当に係る法定福利費を支払うため法定福利費引

　　　当金274千円を取崩す。

1,201,174,617

事業区分 事業の内容

特定環境保全
公共下水道事業

特定地域生活
排水処理事業

合計項目

19,473,000

134,170,000

△ 114,697,000

△ 866,000

1,726,111,139

977,000

12,838,000

△ 11,861,000

△ 401,000

92,296,420

1,291,381,08490,206,467

11,241,000

△ 43,327,000 △ 4,325,000 △ 47,652,000

86,338,000

76,964,000 4,325,000

97,579,000

81,289,000

20,450,000

147,008,000

△ 126,558,000

△ 1,267,000

1,818,407,559
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令和７年度下水道事業会計予算明細書

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収　　　入

本　年　度 前　年　度

予　定　額 予　定　額

1. 156,991 163,847 △6,856

1. 22,496 22,496 0

1. 下水道使用料 21,419 21,419 0

4. その他営業収益 2 2 0

51. 浄化槽使用料（特定地域生活排水処理） 1,075 1,075 0

2. 134,495 140,351 △5,856

2. 国庫補助金 0 5,850 △5,850

4. 他会計補助金 86,338 82,665 3,673

6. 長期前受金戻入 34,541 31,996 2,545

7. 消費税及び地方消費税還付金 1,000 6,047 △5,047

8. 雑収益 1 1 0

54. 他会計補助金（特定地域生活排水処理） 11,241 12,418 △1,177

56.
長期前受金戻入（特定地域生活排水処
理）

1,374 1,374 0

0. 0 1,000 △1,000

0. その他特別利益 0 1,000 △1,000

下水道事業収益

営業収益

営業外収益

特別利益

款 項 目 比　　　較
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(単位：千円)

金　　額

下水道使用料 21,419 一般用　 650戸

大口１種　19戸

大口２種　 7戸

手数料 2

浄化槽使用料 1,075 56基

他会計補助金 86,338 一般会計補助金

受贈財産評価額戻入 6,360

補助金戻入 27,717

分担金及び負担金戻入 464

消費税及び地方消費税還付金 1,000

その他雑収益 1

他会計補助金 11,241 一般会計補助金

補助金戻入 1,321

分担金及び負担金戻入 53

廃目

廃目

説　　明
節

区　　分
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収 益 的 収 入 及 び 支 出

支　　　出

本　年　度 前　年　度

予　定　額 予　定　額

1. 159,283 166,115 △6,832

1. 152,607 158,046 △5,439

1. 管渠費 2,500 2,500 0

2. 処理場費 40,928 39,659 1,269

5. 総係費 18,524 37,075 △18,551

6. 減価償却費 76,964 66,907 10,057

51. 浄化槽費（特定地域生活排水処理） 9,366 7,580 1,786

53. 減価償却費（特定地域生活排水処理） 4,325 4,325 0

2. 5,176 5,588 △412

1. 支払利息及び企業債取扱諸費 4,735 5,162 △427

51.
支払利息及び企業債取扱諸費（特定地域
生活排水処理）

441 426 15

3. 1,500 1,500 0

1. 予備費 1,500 1,500 0

0. 0 981 △981

0. その他特別損失 0 981 △981

特別損失

下水道事業費用

営業費用

営業外費用

予備費

款 項 目 比　　　較
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(単位：千円)

金　　額

委託料 2,000 管渠内堆積物除去業務委託料

修繕費 500

光熱水費 42 水道料

通信運搬費 72 通信費

委託料 32,586 浄化センター維持管理業務委託料

電気保安業務委託料

汚泥運搬処理業務委託料

消防設備点検業務委託料

修繕費 2,000

動力費 6,228 電気料

給料 4,721

手当 2,332 期末勤勉手当 1,448

寒冷地手当 130

扶養手当 474

管理職手当 240

管理職特別勤務手当 40

　計 2,332

賞与引当金繰入額 724

法定福利費 1,471 共済組合負担金等

法定福利費引当金繰入額 144

旅費 30

退職手当組合負担金 316

備消品費 100 消耗品費

印刷製本費 120

委託料 8,449 公営企業会計アドバイザリー業務委託料

消費税対応アドバイザリー業務委託料

検針事務業務委託料

公営企業経営戦略改定業務委託料

手数料 7 口座振替手数料

負担金 87 日本下水道協会本部・北海道支部会費 79

全国町村下水道推進協議会費 8

　計 87

その他引当金繰入額 23 貸倒引当金

有形固定資産減価償却費 76,964

委託料 8,426 浄化槽保守点検業務委託料

手数料 540 法定検査手数料

修繕費 400

有形固定資産減価償却費 4,325

企業債利息 4,635

借入金利息 100

企業債利息 441

予備費 1,500

廃目

廃目

区　　分
説　　明

節
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資 本 的 収 入 及 び 支 出

収　　　入

本　年　度 前　年　度

予　定　額 予　定　額

1. 53,590 194,816 △141,226

1. 27,100 80,200 △53,100

1. 企業債 22,500 75,700 △53,200

51. 企業債（特定地域生活排水処理） 4,600 4,500 100

2. 26,480 114,606 △88,126

1. 補助金 23,736 112,354 △88,618

51. 補助金（特定地域生活排水処理） 2,744 2,252 492

3. 10 10 0

1. 分担金 10 10 0

支　　　出

本　年　度 前　年　度

予　定　額 予　定　額

1. 98,950 227,967 △129,017

1. 37,000 167,920 △130,920

1. 下水道施設整備費 37,000 167,920 △130,920

2. 61,950 60,047 1,903

1. 企業債償還金 56,257 54,845 1,412

51. 企業債償還金（特定地域生活排水処理） 5,693 5,202 491

資本的支出

建設改良費

企業債償還金

比　　　較

補助金

分担金及び負担金

款 項 目

資本的収入

企業債

款 項 目 比　　　較
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(単位：千円)

金　　額

企業債 22,500 下水道事業債 18,500

資本費平準化債 4,000

　計 22,500

企業債 4,600 資本費平準化債

国庫補助金 18,500

他会計補助金 5,236 一般会計補助金

他会計補助金 2,744 一般会計補助金

受益者分担金 10

(単位：千円)

金　　額

委託料 37,000 きもべつ浄化センター耐震診断業務委託料

企業債償還金 56,257

企業債償還金 5,693

説　　明
節

区　　分

説　　明
節

区　　分
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